Nº 237, sexta-feira, 11 de dezembro de 2015 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015121100175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2015

PAD 739/2012
Com base nas atribuições que me foram conferidas pela

Portaria Cofen nº 1614, de 25 de novembro do corrente, e com
fundamento legal no artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93
e as suas alterações, tendo em vista o que consta dos autos do
processo e do despacho precedente, exarado pelo Senhor Presidente
da Comissão de Licitação desta autarquia, HOMOLOGO e ADJU-
DICO em favor da licitante Klimt Agência de Publicidade Ltda.,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.365.754/0001-07, pelo valor global de
R$ 826.000,00 (oitocentos e vinte e seis mil reais), o objeto da
Concorrência nº 01/2015, relativo à licitação do Tipo Técnica e Preço,
cujo objeto prevê a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de editoração, diagramação, pré-impressão, impressão
gráfica, produção editorial (reportagens e revisão gráfica, ortográfica
e de conteúdo), editoração eletrônica, arte e finalização da Revista
Oficial do Cofen.

Brasília, 10 de dezembro de 2015.
MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO

Chefe de Gabinete

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 21/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1048/2015
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia
CONTRATADA: Alberflex Indústria de Móveis Ltda - CNPJ nº
60.656.774/0001-05
OBJETO: Aquisição, fornecimento e montagem de mobiliário, para
uso da sala da Presidência do CFF, observadas as condições e es-
pecificações constantes do edital do Pregão Eletrônico nº 031/2014 -
Tribunal de Contas do Estado de Goiás - TCE/GO e seus anexos.

Valor Total: R$ 49.350,00 (quarenta e nove mil trezentos e cinquenta
reais).
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presi-
dente; Pela Contratada: José Alberto Chiuratto

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 13/2011
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia
CONTRATADO: SLC Serviços Aeroportuários Ltda - ME - CNPJ nº
04.462.643/0001-08
OBJETO: Prorrogação de contrato referente serviços no fornecimento
de passagens aéreas nacionais e internacionais, período de 01/01/2016
a 31/12/2016.
Valor Anual Estimado: R$ 5.407.000,00 (Cinco milhões quatrocentos
e sete mil reais)
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente
Pela Contratada: Claudio Henrique Echebarria de Carvalho

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2015

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional -
COFFITO torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar no dia 23 de dezembro de 2015, às 10h, na forma do
disposto na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais co-
minações legais, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para a AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS DE INFORMÁTICA.

O Edital completo poderá ser adquirido junto ao Pregoeiro
Oficial, no endereço de correspondência eletrônica licitacao@cof-
fito.org.br ou na página eletrônica www.coffito.org.br. Mais infor-
mações pelo telefone (61) 3035-3800.

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATO DE DOAÇÃO

CEDENTE: Conselho Federal de Medicina; BENEFICIÁRIO: Con-
selho Regional de Medicina do Estado de Minas Gerais; OBJETO:
Remissão de parte de dívida, referente a convênio de empréstimo;
VALOR: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais); DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 5.2.2.1.2.45.91.66 (concessão de empréstimo e fi-
nanciamentos); FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 - Instrução
Normativa CFM nº 001/13; FORO: Brasília - DF; DATA DA AS-
SINATURA: 30 de novembro de 2015.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 04/2015 ao Contrato CFMV nº 51/2012,
firmado em 21/11/2012 com a empresa LOCNESS INFORMÁTICA
E COMUNICAÇÃO LTDA - ME (CNPJ: 07.661.837/0001-20); Ob-
jeto: Prorrogação do contrato por 12 meses, até 21/11/2016; Fun-
damento Legal: Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93; Processo:
5007/2015; Dotações Orçamentárias: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.001 -
Consultoria e Assessoria - Jurídica e Técnica; e
6.2.2.1.1.01.02.02.006.044 - Hospedagem de Sistemas PJ; Valor Em-
penhado: R$ 310.000,00; Signatários: pelo Contratante, Benedito For-
tes de Arruda, Presidente, e, pelo Contratado, Fabrício Romão de Sá
Bezerra, Sócio Gerente.

EDITAL No- 5, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2015

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais
(CRCMG), entidade fiscalizadora do exercício profissional, no uso de
suas atribuições e prerrogativas legais, divulga o resultado final da
prova objetiva para todos os cargos, da prova discursiva para os
cargos de nível superior, da prova prática para o cargo de motorista e
o resultado final do concurso público nº 001/2015, visando a for-
mação de cadastro de reserva para os cargos das carreiras do seu
quadro de empregados, de acordo com a Resolução CFC n.º
1.062/2005. O Edital completo, assim como as demais informações,
estão disponíveis nos sites www.iades.com.br e www.crcmg.org.br.

MARCO AURÉLIO CUNHA DE ALMEIDA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: CRCRS e ECT, CNPJ 34.028.316/0026-61. OBJETO: Re-
messa de correspondências. VIGÊNCIA: de 11/12/2015 até
10/12/2016. VALOR: de acordo com a tabela de preços e tarifas de
serviços nacionais, vigente à época da prestação de serviços. PROC.
134-2015. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2015

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de consultoria técnica para acompanhamento da manutenção e
conservação dos 03 (três) elevadores do edifício do CRCRJ. Data do
Pregão: 28/12/2015, às 15h.

O edital será disponibilizado no site do Banco do Brasil
www.licitacoes_e.com.br. Mais informações pelo e-mail licitacao@cr-
crj.org.br ou pelo telefone (21) 2216-9603.

VITÓRIA MARIA DA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔ-
NICO CFP nº 02/2015
Objeto: Registro de Preço para aquisição de equipamentos de rede
para o CPD do CFP.
FORNECEDOR: Vixbot Soluções em Informática LTDA - EPP
CNPJ: 21.997.155/0001-14

LOTE QTD ITEM VALOR UNITÁ-
RIO

TO TA L

01 20 Micro Computador
Tipo 01

R$ 4.990,00 R$99.800,00

02 20 Micro Computador
Tipo 02

R$ 4.850,00 R$ 97.000,00

03 20 Monitor LCD 19 po-
legadas

R$700,00 R$ 14.000,00

ASSINATURA: 7 de dezembro de 2015.
Vigência da Ata: 12 meses

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2015

Processo CFP Nº 52/2015
Homologo, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão, cujo

objeto é a o registro de preços para aquisição de expediente, uten-
sílios para copa e cozinha, gêneros alimentícios e suprimentos de
informática, sendo classificadas, habilitadas e vencedoras as empre-
sas: Papelaria Abra Comércio, Informática e Distribuidora EIRELI
CNPJ: 19.614.487/0001-20, lotes n° 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,
12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e Rogério Ribeiro Vidigal Comércio-
ME CNPJ: 21.230.132/0001-80, lote n° 13.

Brasília-DF, 10 de dezembro de 2015.
MARIZA MONTEIRO BORGES

Conselheira-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO nº 268/12 - Empresa: Rede & Imagem Tecnologias Con-
sultoria de Sistema Ltda. Objeto: Locação de software de geren-
ciamento eletrônico de documentos, pregão eletrônico 002/2012. Va-
lor: R$ 1.490,00 (mil quatrocentos e noventa reais) mensais. Prazo:
12 (doze) meses. Base Legal: Lei 10.520/02 e Decreto nº 5450/05.

PROCESSO nº 154/14 - Empresa: Arancíbia Turismo Ltda. Objeto:
fornecimento de passagens aéreas internacionais e nacionais para o
CRA/RS. Valor: R$ 0,01 (um centavo) por passagem emitida. Prazo:
12 meses. Base Legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 5.450/05.

PROCESSO nº 190/15 - Empresa: J.L. Sonorização. Objeto: con-
tratação de show musical para apresentação durante jantar de en-
cerramento de evento do CRA-RS. Valor: R$ 6.105,00 (seis mil cento
e cinco reais). Prazo: 4 horas. Base Legal: Art. 24, inciso II da lei
8666/93.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Contrato. Contratado: Despertare Treinamentos Empresariais e Cul -
turais Ltda. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Ge-
rais. Objeto: Contratação de palestra motivacional que será ministrada por
Dill Casella no Seminário de Conselheiros e Funcionários do CRCMG - Edi-
ção 2015, no dia 17/12/2015, em Belo Horizonte-MG. Data da assinatura:
10/12/2015. Vigência: 15 dias. Inexigibilidade de Licitação nº 10/2015, com
fundamento no art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93.
Espécie: 1º Termo Aditivo. Contratado: Gente Seguradora S/A. Con-
tratante: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Ob-
jeto: Inclusão de um veículo novo na apólice de seguro da frota de
veículos do CRCMG nº 044797. Valor proporcional: R$ 896,74. Data
da assinatura: 5/12/2015. Vigência: 05/12/2015 a 23/11/2016. Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico nº 021/2015.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2015

PROCESSO SECOM Nº 278/2015
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, nomeado pela Portaria nº 5.479/2015, de 29
de setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e, com fun-
damento no artigo 4º, inciso XX, da Lei 10.520/02, em conformidade
com o que consta no Processo SECOM nº 278/2015, ADJUDICA o
objeto: Contratação de Serviço de Hospedagem, da Licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 068/2015, do tipo Menor Preço Total, à
empresa JTrilhas Turismo e Eventos Ltda. - ME, por ter apresentado,
nos termos do Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para este
Conselho.

São Paulo, 9 de dezembro de 2015
FABRÍCIO PIMENTA RODRIGUES

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2015

Processo SECOM nº 020/2015
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da Lei 10.520/02, em con-
formidade com o que consta no Processo SECOM nº 020/2015, HO-
MOLOGA o objeto: Contratação de empresa para o desenvolvimento
de software de reprodução de dados estatísticos, em mapa gráfico,
para utilização em plataformas Windows, iOS e Android, da Licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 063/2015, do tipo Menor Preço
Total, à empresa Brilho Mais - Comunicação, Estruturas e Montagens
Eireli - ME, por ter apresentado, nos termos do Edital de Licitação, a
proposta mais vantajosa para este Conselho.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2015

Processo SECOM nº 232/2015
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da Lei 10.520/02, em con-
formidade com o que consta no Processo SECOM nº 232/2015, HO-
MOLOGA o objeto: Aquisição de aparelhos telefônicos headsets, da
Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 061/2015, do tipo Me-
nor Preço Total, à empresa RA Telecom Ltda. - EPP, por ter apre-
sentado, nos termos do Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa
para este Conselho.

madalenagomessoares@outlook.com
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-11T05:47:22-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial